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tobaksvarer, som sædvanemæssigt uden 
vederlag gives til de ved selve fremstillingen 
beskæftigede personer. 

De samlede virkninger af lovforslaget med 
de her foreslåede ændringer kan, når der 
henses til de forventede prisforhøjelser, an- 
slås at ville blive et merprovenu på ca. 105 
mill. kr. 

Finansministeren har på foranledning af 
det konservative folkepartis medlemmer af 
udvalget givet tilsagn om at ville overveje, 
om det vil være muligt at gennemføre en 
sådan omlægning af tob aksbeskatningen, at 
prisforhøjelser ikke kommer til at medføre 
en automatisk forhøjelse af afgiftsprovenuet. 

Et  fllertal (socialdemokratiets, venstres, 
det konservative folkepartis og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) indstiller 
herefter lovforslaget til vedtagelse med de af 
finansministeren foreslåede ændringer, dog 
har et mindretal inden for flertallet (venstres 
medlemmer af udvalget) ønsket at give føl- 
gende yderligere motivering for sin stilling: 

Venstres medlemmer af udvalget kan til- 
træde forslaget, fordi det er et led i en om- 
lægning fra skat på indtægt og opsparing 
til skat på et luksusbetonet forbrug, men 
ønsker samtidig at understrege, at man 

fortsat opretholder kravet om at få skat- 
terne ud af pristallet, og henviser her til, 
at man agter i folketinget at fremsætte et 
forslag om at fjerne samtlige skatter fra 
pristallet. 

Et  mindretal (socialistisk folkepartis med- 
lem af udvalget) anser det for sandsynligt, 
at statens samlede skatteindtægt for finans- 
året 1961-62 ikke vil blive mindre, men 
større end for indeværende finansår, også 
selv om udskrivningsloven gennemføres 
nogenlunde i den foreslåede skikkelse, og vil 
derfor være betænkelig ved at forhøje de 
indirekte skatter med den begrundelse, fi- 
nansministeren har givet. 

Mindretallet ønsker afvikling af tekstil- 
afgiften påbegyndt og visse andre indirekte 
skatter på li vsfornøden heder ophævet, såle- 
des som socialistisk folkeparti har stillet 
forslag om. Man vil være villig til at med- 
virke til, at der skaffes statskassen dækning 
for det indtægtstab, den måtte lide herved. 

Da der imidlertid ikke har kunnet gives 
tilsagn om hel eller delvis afvikling af tøj - 
skatten, ser mindretallet sig ikke i stand 
til at medvirke til fremme af forslaget om 
forhøjelse af tob aksbeskatningen. 


